Riobamba, 31 de mayo de 2023

Acta compromiso - Rendición de Cuentas 2022

Dirección Distrital 06D01 Chambo – Riobamba - Educación

La Dirección Distrital 06D01 Chambo Riobamba – Educación del Ministerio de

Educación, con base en la transmisión en vivo efectuada el 09 de mayo de 2023 y

en las deliberaciones desarrolladas a través de los foros ciudadanos desde el 16 al

31 de mayo del 2023, espacios en los cuales se socializaron los resultados

alcanzados por esta dependencia durante la gestión 2022, se compromete a

incorporan dentro del Plan de Trabajo 2023, los principales aportes ciudadanos

descritos a continuación:

1.- En representación de la Escuela de Educación Básica " Dr. German Abdo

Touma" perteneciente a la Dirección Distrital 06D01 Chambo Riobamba

Educación, primeramente, quiero expresar un agradecimiento a todas las

autoridades y personal de cada uno de sus departamentos por la gran

colaboración prestada durante este año lectivo, ya que su apoyo siempre ha sido

oportuno en el momento que se lo ha solicitado.

Además, solicito comedidamente se haga realidad la petición de construcción de

infraestructura debido al incremento de población estudiantil que tiene nuestra

institución.

2.- Felicitaciones al Distrito 06D01 Chambo Riobamba, en beneficio de la

educación y por su acompañamiento y apoyo oportuno en las diferentes

necesidades que han presentado las instituciones.

Me permito solicitar el mantenimiento del cerramiento de la institución educativa

en la cual laboro.

Ministerio de Educación

Dirección: Av. Amazonas N34-451 y Av. Atahualpa. Código postal: 170507 / Quito-Ecuador Teléfono: 593-2-396-1300 / www.educacion.gob.ec

República del Ecuadoi JILLERMO LASSO

3.- Como docente de la Unidad Educativa Carlos Cisneros manifiesto un saludo

fraterno a las Autoridades Distritales, a la vez que, felicito por la acertada labor en

beneficio de la Comunidad Educativa, y por la celeridad de los procesos educativos

y administrativos en bien de la misma.

4.- Muy buenas días desde el distrito 06D01 Chambo-Riobamba, se ha conocido y

observado de la labor que se ejecuta en bien de la Educación Ecuatoriana y

particularmente del centro del País Zona 3, dentro de las mismas la relación

interinstitucional para apoyar la labor educativa; ¿Cuál es el monto total que los

Gobiernos Autónomos Descentralizados, sean Provinciales o Cantonales, han

invertido en los centros educativos pertenecientes al Distrito Chambo-Riobamba,

mediante la ejecución de diversas obras de infraestructura?.

Respuesta.- El Distrito 06D01 Chambo Riobamba en el año fiscal 2022, contó con

convenios firmados entre la Coordinación Zonal de Educación Zona 3 y el Gobierno

Autónomo Descentralizado de Riobamba, no contamos con monto económico

debido a que hemos recibido obras.

5.- Expresar la respectiva Felicitan por la labor realizada al Msc. Hugo Patricio

Chávez en beneficio de todas las instituciones educativas de nuestro distrito.

6.- Como representante de la Unidad Educativa Isabel de Godin, correspondiente

al Distrito 06D01 Chambo Riobamba, expresamos la formal felicitación por la

gestión desarrollada en el año fiscal 2022, por el Distrito 06D01 Chambo

Riobamba; además expresar nuestro agradecimiento por la atención a nuestro

establecimiento en el cambio de ventanales y restauración del techo de dos aulas

del establecimiento.

Necesitamos conocer si en este año se asignará los recursos para atender

necesidades prioritarias como es la repotenciación de la infraestructura

hidrosanitaria y eléctrica de la Unidad Educativa Isabel de Godín.

Ministerio de Educación

Dirección: Av. Amazonas N34-451 y Av. Atahualpa. Código postal: 170507 / Quito-Ecuador Teléfono: 593-2-396-1300 / www.educacion.gob.ec





**Respuesta.-** La asignación que se realiza en este año corresponde a los proyectos que se enviaron en el primer trimestre del año, por lo que las nuevas asignaciones serán remitidas hacia el nivel central para su autorización en el segundo semestre del año fiscal.

Para constancia, se suscribe la presente acta a los 31 días del mes de mayo de 2023

\_\_\_\_\_

Cargo: Director Distrital 06D01 Chambo Riobamba Educación

Nombre: Hugo Patricio Chávez Chávez

**C.I.:** 060204807-6

